
120 lat istnienia ogrodnictwa działkowego w Polsce
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W tym roku polskie ogrodnictwo działkowe obchodzi jubileusz 120-lecia swojego istnienia. Jubileusz datowany jest od

powstanie ogrodu działkowego „Kąpiele słoneczne” w Grudziądzu. Przez lata ogrody działkowe służyły głównie ubogim

rodzinom, gdyż dawały możliwość produkcji warzyw i owoców na własne potrzeby. Na przestrzeni lat zmieniało się

zarówno oblicze, jak i zmienił się charakter wielu ogrodów działkowych. Ogrody przewartościowały również swoją funkcję.

Teraz obok funkcji uprawowej zaspakajają również potrzeby rekreacji i relaksu.
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Jubileusz 120 –lecia był okazją do spotkania i podsumowania dokonań w rodzinnych ogrodach działkowych. Środowiska

działkowców wszystkich bolesławieckich ogrodów działkowych obchodziły dostojny jubileusz 21 września w „Galerii” przy

ul. Zgorzeleckiej. Uroczystość była okazją do wręczenia okolicznościowych medali i dyplomów osobom szczególnie

zaangażowanym w idee ogrodnictwa działkowego.   Prezydent Bolesławca Piotr Roman podziękował prezesom ROD

oraz wszystkim działkowcom za współpracę, wspólne rozwiązywanie bieżących problemów, szczególne zaangażowanie

w tworzenie wyjątkowych oaz zieleni na terenie miasta oraz wkład pracy w twórczą aranżację miejskiego krajobrazu.

Elżbieta Dziedzic, honorowy prezes Polskiego Związku Działkowców Oddział Legnica, podkreśliła również, że prezydent

Piotr Roman został w tym roku uhonorowany medalem jubileuszowym „120 lat ogrodów działkowych w Polsce” za

wybitne zasługi dla rozwoju ogrodów działkowych. W uroczystości jubileuszowej uczestniczyli przedstawiciele

bolesławieckich ogrodów działkowych oraz samorządów lokalnych.

W Bolesławcu pierwsze Rodzinne Ogrody Działkowe powstały w 1953 roku: „Gwarek” i „Kolejarz”. Od tego czasu

następuje systematyczny rozwój ogrodnictwa działkowego w mieście. Aktualnie powierzchnia wszystkich rodzinnych

ogrodów działkowych na terenie miasta wynosi 118 ha, które skupione są w szesnastu ROD: „Alstromeria”, Cegiełka”,

„Chemik”, „Gwarek”, „Kolejarz”, „Krokus”, „Malwa”, „Pod Dębami”, „Pomowianka”, „Relaks”, „Serbinowo”, „Sława”,

„Stokrotka”, „Tęcza”, „Tulipan”, „Wiarus”. Każdego roku bolesławieckie ogrody rodzinne aktywnie uczestniczą w konkursie

„Bolesławiec w kwiatach”, który od kilku lat rozgrywany jest również kategorii „najpiękniej ukwiecony rodzinny ogród

działkowy”.
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